Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Tel: (22) 2621-1525 - Fax: 2621.3974 - R. 210
GABINETE DO VEREADOR CHIQUINHO DE DONA CHICA.

INDICAÇÃO N°358, DE 01 DE JULHO DE 2013.

O vereador subscrito, com o assento na bancada do PSDC desta Casa

Legiferante, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao

Exm°. Sr. Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a Secretária

Competente pelo calçamento da Travessa José Bonifácio no bairro Bela Vista, neste

município.

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar uma melhora na condição de vida dos

moradores locais, garantindo aos mesmos uma melhor acessibilidade a suas moradias,
merecendo, portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades publica que

os representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a

parcela de responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à Indicação em

epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe for possível para dar vida a este

projeto.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2013.

CIENTE
i«ntc da Sessãoconstou do exp^éi

do Dia O®] iJbí
___ FRANCISCO DE ASetS SOUZA LESSA

(Chiquinho de Dona Chica)
-Vereador-

Gu^We Mi ca
^tWcUnte-

DESPACHO
\ Secrefsría paraqW-

Em DO] I

juga
-P/úfà ente

ie a